# Wierlwig's da Waleſtrina's Werke.

Vierzehnter Band.

Verlag von Breitkopf & Härtel in Leipzig.

100-

M 4573 / 14-16.

1127152

# Fünftes Buch der Messen

von

## Pierluigi da Palestrina.

Herausgegeben

von

## Franz Xaver Haberl.

---

Druck und Verlag von Breitkopf & Härtel  
in Leipzig.

# **IOANNIS PETRALOYSII PRAENESTITINI**

SACROSANCTAE BASILICAE VATICANAЕ CAPELLAE MAGISTRI

## **MISSARVM**

**QVATVOR, QVINQVE AC SEX VOCIBVS CONCINNDARVM**

---

**LIBER QVINTVS**

**NVNC DENVO IN LVCEM EDITVS.**

---

**CVM PRIVILEGIO SVMMI PONTIFICIS.**

**SVPERIORVM PERMISSV.**

---

---

**ROMAE**

**S V M P T I B V S J A C O B I B E R I C H I A E M . D . X C .**

**A P V D F R A N C I S C V M C O A T T I N V M .**

SERENISSIMO  
D. D. GVILIELMO COMITI PALATINO RHENI,  
VTRIVSQUE BAVARIAE DVCI, DOMINO MEO CLEMENTISSIMO  
IOANNES PETRVS ALOYSIVS PRAEESTINVS F.

**M**ulti quidem sunt, semperque fuerunt (Dux Serenissime) viri principes ac potentes, qui Musicen coeleste ac divinum inventum summo in honore ac pretio habuerunt, quique eximia ejus suavitate, qua nihil animo atque auribus accidere jucundius potest mirum in modum sunt delectati. Caeterum qui tecum praeclarae hujus facultatis studio ac patrocinio comparari possit, vix sane scio, an quemquam ex omni saeculorum memoria proferre liceat. Quippe quam animi magnificentiam, opulentiamque fortunae, plerique vel in ludicris, supervacaneisque voluptatibus, vel in rebus non admodum utilibus ostentare solent, eam ipse in sacram Musicen confers, ut nulli labori atque impensae parcas, quo Sacra quibus magna religione quotidie interes maxima concentuum dulcedine et majestate apud te celebrentur. Quorum etsi non strepitus, at fama certe per omnes terras gloria circumsonat, dum et amplissimis praemis cantores undique praestantissimos elicis, et quae ad te hujus generis lucubrations mittuntur fronte laetissima accipis, miraque liberalitate compensas. Quod ego cum in me ipso sim non semel expertus, meque hoc nomine tibi debere vehementer profitear, facere non possum, quia dies noctesque cogitem, quemadmodum hoc me aere alieno liberare, tibique gratum et memorem animum possim ostendere. Etsi igitur Musicorum operum multitudine jam ita abundes, ut plane verear, ne, ut dici solet, Noctus Athenas: hoc tamen elucubratum a me nuper Missarum volumen eidem Praeclso, atque Augustissimo nomini tuo dicare volui. Quaeso a Serenissima Celsitudine tua ut illud qua caetera consuevit benignitate complectatur. Etenim si non suavitate et artificio dignum erit quod placeat, placebit forsitan, aut quia novum, aut quia ab homine tui studiosissimo atque observantissimo proficiuntur. Deum Opt. Max. precor, ut Serenissimam Celsitudinem tuam quam diutissime felicem atque incolument servet.